Finita ē hec ars grā et auxilio dñi
dei nr̄, que ē multa et utilis ad
exaltandū quōctū sup alias scias
q e de pñis gūalibz. p hanc arte destruit pnt
infidelitates et scissurata, et p̄ deusco multi
plicari, ad gōplandū et amandū dñm deū
nr̄m. In cuius custodia hāc sciam quēdamus,
et q dignetur sui grā ipam multiplicare et
custodire, et a malis hōibus et p̄ndiosis dese
dere, et eā hāc sciam quēdamus in custodia
anglorū et scōrū glie dei. Incepta fuit hec scia
i mar̄ in portu tunica, in medio septembris,
Anno iucarnacois dñi. 1292, et fuit finita
in eodm̄ ano, in octabis ephiphanie i civitate
neapolis, ad honore dñi nr̄ ihu xpi, et beate
virginis marie amen.

Habebuntur tabule generalis e hoc qd cor-
de tenq sibi oportebit. B. significat
bonitate, dicitur et vtru. C. significat
magnitudine, qd et quid. D. sigt et iutate
sive dicitur, qd iutate et de quo. E. sigt
pate pil. et quare. F. sigt sapiam, mediu et
quatu. G. sigt voluntate, fine et quale. H.
sigt virtute, maiortate, et quando. I. sigt
vitate, equalitate, et vbi. K. sigt gliam, immo-
vitate, quou, et cu quo. Practica ista in
4. ptes dividitur. In figuris diffionibus, v. est
tabula, et qones. *De prima pte huius libri
que e de figuris.*

Figurae sunt. e. ut appet. prima figura de
bonitate, magis et usq ad gliam e qd
trita. Secunda figura e de tribus trian-
gulis. s. dicitur, qd et qd iutate, ut appet, sup
angulu de dicitur scribit, sensuale et sensuale, se-
suale et intellectuale, intellectuale et intellectuale.
Et sic de angulis qd et qd iutate, ad signifi-
dicitur e ut sensuale et sensuale, sicut inter
vnu corpus et aliud, et ut sensuale et intellu-
ale sicut inter ~~duo~~ angelu corpus et animam, et
ut intellectuale et intellectuale, sic ut ~~duo~~ et ange-
lu, et sic de qd et qd iutate. Sup angulu de pil
septem sunt, ea, qd iutate, et tempus, p cam pu pta
lia signatur, qua sunt pil efficiens, formale.

matiale & finale / p̄ q̄ntitate & tempus /
signatur p̄ acūtalia / sic sūt. q̄ p̄dicamēta & c̄
hīs p̄ta // Sup̄ angulū de medio p̄ta sūt con
māto / mēsurā / & extremitas / ad signū q̄ sūt
tres p̄es mediū / veluti mediū q̄ntōis / mē
mēsurā / & mediū extremitatū / mediū
q̄ntōis ē sicut clauis qui q̄ngit duos postes /
mediū mēsurā ē sicut centrū q̄ existit
equalit̄ i medio circuli / mediū extremitatū
ē lū i medio duorū p̄torū // Sup̄ angulū de
fine p̄ta sūt t̄minātois / p̄nātois / & c̄e fina
lis / ad dēnotandū q̄ sūt tres p̄es finis / Est c̄
finis t̄minātois / sic t̄minū regni ul̄ campī /
Itē ē finis p̄nātois / sicut mōs q̄ fluit vitā /
Et ē finis c̄e / sic deus / qui ē finis et causa
om̄iū // Sup̄ angulū de maiortate / & sic de
angulū equalitatis / & minoritatis / p̄ta sūt
int̄ p̄am & p̄am / ad signū q̄ una p̄a ē ma
ior q̄ alia / sicut p̄a hōis / q̄ maior ē i bonitate
& virtute / q̄ p̄a lapidis / Itē int̄ p̄am & ac
tū / ad signū q̄ p̄a ē maior acūtē / velu
ti p̄a hōis / q̄ maior ē q̄ sua q̄ntitas & c̄ / Et
int̄ actū & actū / ad dēnotandū q̄ unū actū ē
maior alio / sicut p̄telligē q̄ p̄tūre / & sic suo
modo p̄t dīci de minoritate / cū relatiue se
hēnt // Int̄ p̄am & p̄am ē equalitas / sicut
hō et lapis / qui equalēs sūt i q̄ntē / Et int̄ ac
tū & actū ē equalitas / sic p̄telligē & amare
que equalia sūt i q̄ntē acūtis // Et int̄ p̄am
& actū ē equalitas / sic q̄ntitas & p̄am sūm /
q̄ equal sūt p̄ extēditate & sufficē // Et ista

p^{ri}ca ex quibus p^{ri}ncipia sunt q^uoite / sunt p^{ri}ncipia ad oes
 g^{er}alia p^{ri}ncipia g^{er}alia / cu^m in ip^sis / quicquid dicitur
 est cadat iⁿ p^{ri}ncipate ut explicite / Explicite sic de q^u
 qui est bonus magnus / Simplicitate / sic deus iⁿ quo
 intelligit^{ur} bonitas / magnitudo / et unitas // et sicut
 iusticia / iⁿ qua iⁿ p^{ri}ncipate bonitas cu^m sit bona / et
 virtus / cu^m sit h^{ab}itus virtutis / et sic de similibus /
 In istis duabus figuris . s . p^{ri}ma et 2^a . aliquando p^{ri}ncipia
 ip^say / ad v^{er}ba ad q^uones iⁿ p^{ri}ncipate factas / aut
 explicite . s . si iⁿ q^uo dicit^{ur} de p^{ri}ncipio p^{ri}ncipis / q^u
 eligant^{ur} illa p^{ri}ncipia / ut si q^ueratur / ut^{rum} deus sit
 et^{er}nus / et t^unc eligatur et^{er}nitas / q^uod est v^{er}bum
 p^{ri}ncipium / et ad ip^sum applicetur ut associetur alia p^{ri}ncipia
 q^u iⁿ q^uo sit iⁿ p^{ri}ncipate / sic bonitas et magnitudo /
 ut sit de d^{eu}o / et aliis associatis / possit fieri ca
 mera / hec est / ut^{rum} sit bonum magnu^m et est mundu^m
 est et^{er}num aut noⁿ / Et si q^uo fiat iⁿ qua p^{ri}ncipia noⁿ
 sunt explicata / sic si q^ueratur ut^{rum} sunt angeli
 t^unc eligant^{ur} p^{ri}ncipia q^u iⁿ p^{ri}ncipate iⁿ q^uo q^ueratur /
 v^{er} . ut^{rum} sit bonu^m et magnu^m est angelos / aut noⁿ /
 et sic de aliis / etia p^{ri}ncipia q^uo est ex p^{ri}ncipia et 2^a / q^u
 h^{ab}et iⁿ se . 2^a . causas / ut iⁿ ip^sa appet^{it} // In qualibet
 causa sunt due l^{it}er^e / iⁿ p^{ri}ncipia causa sit . b . c . / iⁿ
 2^a . b . d . / et sic de aliis / et d^{ic} est q^uoita ex duabus
 figuris / q^u p^{ri}ncipia . b . valet illud . b . q^uod est iⁿ p^{ri}ncipia p^{ri}ncipia
 et illud . b . q^uod est iⁿ . 2^a / et sic de . c . q^uod valet illud
 . c . q^uod est iⁿ p^{ri}ncipia / et illud . c . q^uod est iⁿ . 2^a / et sic de
 aliis // Intencio quare h^{ec} p^{ri}ncipia est iⁿ hac arte
 est ad sigⁿificandu^m / ut cu^m vno p^{ri}ncipio applicet^{ur} ut associet^{ur}
 h^{oc} ad p^{ri}ncipium / sic sic ad b applicare . c . d . / usq^{ue} ad
 . b . k . / Et cu^m . c . d . / notitia h^{ab}etur / et p^{ri}ncipia illa no

trina gradatim de quocumque de b. quatuor et
sicut diximus de b. ita est similitudo de c. sicut
respondeo c. a. b. postmodum c. d. et sic deinceps
ceps usque ad cameram de c. k. et sic de alijs
cameris per ordinem usque ad cameram de j. k. et hoc
ad placitum, sic si homo multiplicare voluit res
ad eandem quoniam, et hoc respiciendo signa camerarum
et applicando ad oppositum, hec figura docet desce-
dere ab. uti ad particulare gradatim p. q. magis
sic dicendo per cameram b. c. bonitas habet magnam
divinam et gratiam, unde postquam consideramus angulos
de d. a. descendit ab. uti ad particulare similitudo
divinam et gratiam esse non sensuale et sensuale, et ut
in dicto est in 2^a figura, postea plus quam considerat
quod d. a. et gratiam bene sunt inter ignem et aerem, quod
gradatim in caliditate, post istum terminum gradum des-
cendit ad. q. similitudo, quod bonitas divina et gratia
sunt inter bonificati^o et c. quod sunt de esse bonitatis
Et sic diximus de b. dicitur per de alijs cameris huius
figure // Quarta figura habet 3. circulos ut in ipsa
appet et quod dicitur prima figuram. 2^a et dicitur in ipsa
colliguntur alia prima ex quibus tabula est opposita
quam camera de b. c. d. facit columnam in tabula
de b. c. d. quod et camera de b. c. e. facit colu-
nam oppositam de b. c. e. et sic voluendo multipli-
cat. 8. columnas ut in ipsa tabula appet in
tenore quare hec figura in hac arte est posita et
ut ex ipsa fiat tabula per ordinem, et quod homo ex
ipsa multas octoes facit in eum, et ad eandem
octoes multas res in eum, respiciendo signa

lraꝝ / et applicando ad p̄m / tū mo q̄ nō p̄q̄tū
ignocens necq̄ impossibile q̄ p̄dca sigcata / **De**
diffiniōibus p̄cipuꝝ

104

Ita. 2. p̄s e de diffiniōibus p̄cipuꝝ sic
diffiniō bōnitatis e q̄ est. // Bōitas
e ens vōe cuiq̄ bonū agit bonū /
et sic bonū est eē / et malū est nō eē / ayā^{do}
est ens vōe cuiq̄ bōitas et vritas / et sūt mag
ne abiens oēs extimitates eēdi / et e siḡ alia
p̄cipuꝝ / nō tū simplicia seu simpli / sicut si dicit
in dō e bōitas / magitudo et e / nō intelligit q̄ in
deo sit maioritas / minoritas / nec q̄vrietas / In
vacio e illud vōe cuiq̄ dicitur bōitas / magitudo
et vritas / p̄tas / et e // p̄tas e id p̄ qd bōitas / mag
tudo / et vritas / et e p̄nt existe et agere // Sapia
e p̄tas vōe cuiq̄ sapiēs p̄ntlit // volūtas est
illud p̄ qd bōitas magitudo et e sūt desiderabiles /
et p̄ qua suppositū bonū magitudo et e est volens
// virtus e origo vniouis bōis magis / et e // veri
tas e illud p̄ qd bonū e vōe de bōe magis // glia
e ip̄a delectacio i qua bōitas magitudo et e desunt
// Si a est id p̄ qd bōis et magitudo sūt vōes nō
fusa / et bōis bōe et bonificare i q̄nta // con
cordancia e id vōe cuiq̄ bōitas magis et e i vno
et i pluribz concordant // Cōvrietas e quorūdam
mutua resistēcia p̄ dīversos fines // p̄cipuꝝ e illud
qd p̄t ad oīa vōe alieus p̄vritatis // ayēdū est
ip̄m sōm p̄ qd finis q̄ p̄t ad p̄cipuꝝ p̄ qd p̄cipuꝝ

refluit finis, qd. s. sibi natura sapit utitur/
/ finis est id in quo p^m quiescit / immortalitas
est ymago ueritatis, bonitatis, magis, et unita-
tis etc. / Squalitas est sibi in quo finis qd. s. b^s
magis etc. quiescit / immortalitas est eius circa nichil
/ Intencio quare iste diffices parte sit in hac ar-
te, etc. ut cu ipis cognoscatur natura et quidi-
tas p^m et iustitudo vni p^m cu alio. in 3. fi
sine in 2. aut in tabula, th me affirmado ul
negando in qd. qd. diffices integre remaneat
et illese, et q. uice hant qd. et si p. affirma-
tione qd. dare no p^m q. teneatur negatia
et etc. p^m aut p. vni modu sunt flata, et per
alim actua, ut in tabula diffisus p^m est
Etia in brem p^m, contrictas, etc. semp est
actidens. / *De tra pte que e de Regulis*

Regule sunt. 10. sicut ut. quid. etc.
ut in alfabeto signu est. Et iste
regule sunt. 10. qd. s. g^males p. qd.
q. ee omne quesitu. p^m qd. e de possibilita-
te que h^m 3. p^m que sit subo affirmatio et
negatio. p. p^m p^m q. supponere, q. sic
aut no, ut p^m no sit obstinatus neq. ligatq.
se p^mestigat inq. ut t^mare possit ad atigadu
affirmatiua ul neq. se veram, et hoc th con-
dicoe, ut semp qd. hoc qd. magis veridibile
intelligibile, et amabile est in que ee veru adu-
nando se cu p^m et eor diffidit, et cu aliis v^m,
ut si queratur veru sit p^m, videt q. sic

qm̄ magis iacobibile ē iute^{le} ⁊ amabile q̄ nō
et hoc s^m mixtione p̄dita p̄i^o **De 2^a ita**

Secunda regula ē de quidditate ⁊ quā finit
difficiles ⁊ h̄t. 2. sp̄s sicut querere quid est
iustitias ⁊ sua p̄ma sp̄s ē osidare simplicit̄ sua
ēētia. s. quid ē in se / Et vidēdū ē q̄ iustitias
ē in se ē sue ēētia que ē iustitias sine v̄o
2^a sp̄s ē querere quid h̄t iustitias in se sibi co
ēēnciale ⁊ p̄bale. Et vidēdū ē q̄ iustitias in se h̄t
iustitias iustitias iustitias iustitias ⁊ iustitias ⁊ t̄a
sp̄s ē querere quid ē iustitias in alio. Et vidēdū
est q̄ iustitias ē in voluntate illud p̄ q̄ voluntas
p̄t̄ d̄igi ad diligendū v̄e bonū ⁊ ad odidū
v̄e malū. 3^a sp̄s ē qm̄ querit quid h̄t aliq̄
in alio sic querat quid h̄t iustitias in voluntate
Et vidēdū ē q̄ iustitias h̄t in voluntate attrone p̄
h̄tū q̄s̄e cū qua ip̄m affligit / Et sic ex^o d̄m
est de iustitias ita d̄ia p̄t̄ de om̄ibz alijs rebus **De 3^a ita**

Tercia q̄ō ē de materialitate ⁊ h̄t. 3. sp̄s **ita**
p̄ma ē qm̄ querit de quo ē iustitias. Et vidēdū est
q̄ iustitias ē de se ip̄o hoc ē q̄ nō creatus n̄q̄
partis de aliquo alio s̄t ē creatus i q̄ est ⁊ nō
fuit / 2^a sp̄s ē qm̄ querit de quo ē aliquid p̄m̄
sine q̄stitutiō sic querere de quo ē iustitias. Et
vidēdū ē q̄ ip̄e ē de suis p̄m̄s coēctibz. s. de suo in
tellectu nō iute^{le} ⁊ iustitias ⁊ sic de hoīe qui con
stitus ē de suo corpore ⁊ de sua aīq̄ ⁊ clavis
qui ē de ferro ⁊ sic de sitibus // 3^a sp̄s ē q̄ō
querit de aliquo cuius est sicut querere cuius
est iustitias ⁊ cuius ē regim̄. Et vidēdū ē q̄ in
tellectus ē hoīs ⁊ regim̄ ē regis p̄ h̄c aut
regulam querit de quo situs **De 4^a ita**

Quarta q̄ō querit de quare q̄ duas h̄t sp̄s
vna est p̄ ēētia ⁊ alia ē p̄ agētia sicut

querere quare est intelligens / Et videtur quod per se existens
tota intelligens est per hoc quod est de suo proprio intellectu
intelligibilis / et intelligere sicut totum quod est hoc quod
est per suas partes sibi coeales de quibus est / Et intelligere
est per agnitionem / scilicet ut intelligat deum et alios eorum
veritates / et ut homo habet scientiam habet / per hanc quare
quare sunt res / **De quinta Regula**

Quinta quod querit de quantitate / quod duas habet
partes simpliciter / scilicet et quod / sic querere quantum est intelli-
gens per simpliciter sine eorum / Et videtur est
quod intelligens est tantus / quantum est esse sine esse / per se
positum aut videtur quod intelligens est tantus / quantum
est per suam essentiam et agnitionem / sine per suam per intellectu-
tum / et intelligere / de quibus est / per hanc autem
regulam querunt mensuras eorum et unum est **De 5^a Regula**

Sexta quod querit de qualitate / quod duas habet partes
scilicet propria et applicata / sicut querere per propria per se
est intelligens / Et videtur quod intelligens talis est / qualis est sua
per se intelligibilis / sua intelligibilis / et suam per se
intelligere / Si queritur per propria per se / videtur quod intelligens
est talis / qualis est suus habitus / sine sua intelligens
applicata per acquisitionem potentiam in sua propria intelligibilis
per quam attingit alia eorum intelligibilia / Et hoc
videtur est si queritur qualis est ignis per suam propriam
qualitatem / quod est sua caliditas / Et videtur quod est
eius calefaciens / et per suam similitudinem / quod est sibi applicata
qualitas propria determinabilis / potest esse in aere
determinatio per similitudinem et sic de aliis / per hanc autem
quod de qualitate propria et applicata / **De 1^a Regula**

Septima quod querit de tempore / et tota habet partes quod
habet 2^a Regula 3^a quod et 10^a / et ut in tabula generali
dicitur est / per hoc per quod partes 2^a etc. ex quibus

volumus, quia per hoc quod de ipsis dicimus de aliis intelligi potest, sicut si queratur quoniam est intellectus, et rursus est dicendum quod intellectus est tunc, qui habet suas partes sibi coaequales, sicut videtur per talem rationem quoniam quod quid est intellectus in alio, et rursus est quod intellectus est tunc in alio, quoniam agit in ipso, sicut intellectus patet in se, et spes est quoniam quod, qui habet intellectus ad in alio, et videtur est quod intellectus habet ad in alio, tunc quoniam intellectus sitit ad rem illam, et sicut diximus de intellectu sic intelligitur de aliis, per hanc rationem quod quoniam res sunt in tempore, et non in tempore, sicut intellectus, qui est in tempore per se, per se, et de se, et non in tempore simpliciter quod ad primam et secundam partem eiusdem, **De octava via**

Octava quaeritur de loco, sicut querere ubi est intellectus, et ista via sine quaeritur, habet partes, quae sunt de .2. .3. .4. et 10. utis, ut in tabula generalis dictum est, et hic est abbreviatio per .q. partes .2. rite, exemplificare volumus, sicut intellectus, qui est in ubi, scilicet coelesti et terrena, scilicet in suo esse sine esse, sicut homo qui est homo in sua humanitate et in suo esse, et intellectus in se ipso, per se, per se, sic sine parte in suo toto, per se, per se, est intellectus in anima, sine in homine, sine in loco in quo est homo, per se, per se, est intellectus in illa virtute, per quam habet habitum sciendi, et via est in illo modo in quo habet actum partem et per hanc rationem queritur ubi sunt res in loco, per se, et per se, et non in loco per se, per se, **De 9. regula**

Nona quaeritur de modo, scilicet quoniam sunt res, et habet .q. partes, prima est, sicut querere quoniam est res in se, .2. est querere quoniam est una res in alia, .3. est quoniam plures sunt in toto et totum in partibus suis, .4. partes est quoniam res extra se transmittunt,

sua similitudine // prima species querere. quo intelligitur
est per se / Et videtur est / quod intelligitur habet modum essendi
per se / et quod habet ipsam essentiam distinctam ab omni alia
essentia / 2^a species querit quomodo intelligitur est in alio /
et illud in ipso / et videtur est quod intelligitur habet modum essendi
in voluntate / et voluntas in ipso / in quibus ex ipso in
memoria anima rationalis constitui potest / 3^a species est
quod quomodo intelligitur est in partibus suis / et sine partibus in
ipso / Et videtur est quod intelligitur habet modum essendi in suis
partibus / et partes in ipso / per illam partem / per quam potest
esse in suo ipso intellectu / sicut / et intellectu / et per
quam omnes istae tres partes sunt partes eius / quod est quomodo
intelligitur potest transmutare extra suam similitudinem /
Et videtur est / quod per hanc suam similitudinem res plures
quas intelligibiles facit in suo ipso intelligibile /
per hanc utam que de motu sunt quos quodam res
habet modum essendi per se ipsas et una in alia / ut
supradictum est / *De decima regula /*

Decima ista est de similitudine / hoc est querere
cum quo res sunt sicut cum quo agunt / et habet species
siles illis que sunt de veritate / que est de motu / sic querere
cum quo est intelligitur per se anima / Et videtur est quod intelligitur
est per se anima cum dicitur parte / quod / et sic de aliis partibus
excepta similitudine // 2^a species est / quod cum quo in-
telligitur alia a se intelligitur / Et videtur est quod intelligitur
intelligitur acquirendo et miscendo unam partem cum alia
et ponendo ipsas in suo ipso sicut in quo ipsas facit
intelligibiles / et in ipso ipsas intelligitur / sicut oculus
qui in speculo sua similitudine attingit / 3^a species
est quod que cum quo intelligitur intelligitur est vltis et parti-
cularis / Et videtur est quod intelligitur est vltis in quibus habet
unam potentiam intellectivam formalem / cum qua

plures res attingit i uno pte^u uti qd e de
 ea ipiq pntus / cu quo e i quo pte^u plu
 res ptes sunt pte^u / sicut i uno speculo plures
 sunt visibiles ymagines / Et e pntularis qu
 destituit pntando ptes / pntudo aliqua ptem
 pntificat / qua acquisunt et i memo obpnanit
 / Et ptes e qu que / cu quo pntus sua tnt
 tit pntudine ext / Et rudi e q pntus tot
 mittit ext se sua pntudine cu suo pte pntu
 tio pte^u / e pntu / cu quibz facit ptes e
 pntitas / et p memoria recolibiles / e p voluta
 te dngibiles ad amandm id odrendm / p hanc
 itam q de pntis vry pntu sine corpalm /

*De modo applicandi terminos qdum impli
 citos seu pgnos ad pncipia huius artis
 explicata*

Termini qdum impliciti seu pgnos p
 pncipia huius artis explicata que sunt
 bntas / mag^{is} / e / dca / qd / e / et
 regulas ut^{is} / quoz e explicatas / sunt explicati
 duobz modis / pms modus e rednde pntos ter
 minos ad pnta pnt simpliciter / et absolute // 29.
 modus e rednde itas pntas / ad itam plici
 ta i qone / de pmo modo dcaus ex hoc ifnd /
 pntat huc qntio / ut^{is} / q. augu sunt / p p
 mo / q mult ita sup ca pte q i oibz qontz soluen
 dis / supponedn sit i pu eque p vty pte qois
 . s. tm p affirmatna eiq / qm p negatna // vi
 deamus pmo quid se in pnta qone teneudo
 eiq affirmatna / Et dicimus q tnto affirma
 tna debent terminos qois qui pnti sunt redn

et ad prima per explicita. scilicet ad bonitate magis
et est in ordine ethice utrum esse angelos sit
bonum vel malum per bonam et magna divinitate
et sapientiam, et tunc enim dicitur attribuitur angelis
quo bene considerato appetit quod affirmativa aliqua
sit intelligibilis et amabilis, et licet per istum modum
procedendo et insistendo efficaciter sequentia per explicita
supra terminos proprie quod, ut supra significatum
ipso quod per eodem terminum possat plene quod solui
tunc ea veritatis et evidentioris doctrine videri
dicitur de reducendis terminis per explicita
ad explicita per. Sic inquit videtur quod expediat per
in illis considerate diligenter, cum per explicito signa
iporum terminorum per explicito magis quod dicitur ubi quod
si iustitia quod non est per explicitum cadat in quodam per
ipam reducitur ad equalitatem quod est per explicitum
citum. Iustitia est virtus est virtutum, nam ipa iustitia
significatum habet magis sita cum equalitate, quod cum aliis
alio per explicito, per et ipa iustitia non idem
reducitur ad virtute, que est per explicitum, iustitia
cum habitus est virtutum, hoc non est faciendum de
aliis terminis per explicito, sicut visum est hic de iustitia
veluti si in quod cadat magis, explicandum est ad
maioritate, et si terminus ad per, et sic de quibus
quod terminis, scilicet per explicito, et per explicito, que
magis sunt terminis, quomodoque terminis
per principaliter, et subsequenter, ubi quod, in per
quod ultra, illud est quod dicitur attribuitur angelis
est valde magnum, seu magne nobilitatis, et
per tanto terminis huius quod, ut eorum significatio per
palis debuit vel per reducitur ad magister in
per dicendo, angelorum esse magnum est, et hoc est

bonitate, magis, duricem, p[ro]p[ri]etate, sapientiam, et
 deinde reducere sit finem huius quod, ut eorum
 signis ut dicitur e[st] ad quod quod e[st] unum p[ro]p[ri]um ex
 plicitum, asserendo ip[s]um quod magitudinem p[ro]
 bonitate, magis, duricem, p[ro]p[ri]etate, et sapientiam, et c[etera]. Et
 sic facta plena mixtione cum magis sup[er] alia p[ro]
 v[er]is p[ro]p[ri]etate finem quod, p[ro]p[ri]um q[ue] i[n] ca[us]a p[ro]p[ri]e de mix
 tionibus p[ro]p[ri]e plenius dabitur doctrina, clarifica
 bitur affirmativa huius quod in t[er]m[in]o, q[ue] nisi deus
 dasset ista ta[m] bona ta[m] magna, durabile, pote
 te, et c[etera] creatura angelica, dante s[e]c[un]d[u]m t[er]m[in]o
 ee, cu[m] qua ip[s]e deus qui e[st] p[ri]ma ca[us]a h[ab]et quod
 p[ro] magnum bonum, durabile, et c[etera] intelligere et ama
 re ip[s]a angeli, foret utiq[ue] vacuitas maioris co
 cordantie magis, et c[etera] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]etate et
 amabilitate creata in angelis, q[ue] tanto maior
 e[st] q[ua]nto simplicior, et sic amabilitate et p[ro]p[ri]e
 p[ro]p[ri]etate dei icata et data q[ue] maxima est. Et sic
 intelligi et amabilitati p[ro]p[ri]etate q[ue] e[st] simplicis
 sima no[n] e[st] aliqua concordans simpliciter p[ro]p[ri]e
 lectivitas et amabilitas, et p[ro]p[ri]e defectu e[st]
 vacuitas, int[er] p[ri]ma ca[us]am et p[ri]m[u]m effectum, qui desi
 ceret sic p[ri]ma ca[us]a in suo effectu maiori et p[ro]p[ri]e
 ori, sine quo ip[s]um omniu[m] plenitudine q[ue] dicitur
 ad attingenda sua ca[us]am no[n] h[ab]et. Desiderat etia[m]
 p[ri]ma ca[us]a suo minori et superiori effectu, q[ue] e[st]
 videt[ur] intolerabile, quare affir[m]atio huius quod te
 nenda e[st], tamen p[ro]p[ri]e artis debent et ut vi
 dere, quid se t[er]m[in]o istius quod negativam, An
 gelos no[n] ee d[omi]n[u]m e[st] hoc p[ro]p[ri]e arte, q[ue] finem huius
 quod p[ro]p[ri]e debent reduci ad explicita p[ro]p[ri]e o[mn]i
 q[ue] traria p[ro]p[ri]e explicitis assumptis sup[er] p[ro]p[ri]e af

firmatū / nā q̄ magis / z q̄ cor³ p̄ h̄t sup̄iq
assumptas ad iustigandū affirmatū / Debe
mus hic assūme minoritate / z q̄ritate / que
sūt p̄t̄ explicita / et cū istis p̄t̄ destruere
p̄ oīa alia p̄t̄ / z misceudo ip̄a sup̄ illa suo mō
v̄t̄ t̄mūoy q̄oīs / sicut sup̄dictū ē ex^o / In tene
retur affirmatū destruere dēiq̄ et maiore
q̄ cor³ ip̄oy p̄t̄ cū ip̄a minoritate / z q̄ritate
nec iō maiore q̄ cor³ p̄me cause / z sui effectū
sicut factū ē sup̄ cā p̄t̄ cōcordando eorū
maiore q̄ cor³ tēdo affirmatū //

Questio facta p̄m̄ p̄mā q̄oīm data sup̄ capi^o
p̄t̄ / Rep̄iciendū ē v̄t̄ affirmatū / ut negatū
sic iustigata sit magis rōnabilis / z amabilis
rōe n̄e / z signis p̄t̄ artis assumptoy ad iu
ustigandū q̄oīm / Illa p̄t̄ q̄ magis rōcolubilis
z c̄ tenet / q̄ rōnā ē / z clarior b̄n̄ q̄s̄dūta
z iustigatū / p̄m̄ q̄ sup̄ hoc doct̄ia breuit̄
dedim⁹ / Adhuc t̄n̄ cā maiore breuit̄tis quā
desiderat modernū dicim⁹ de isto mō primo /
q̄ in t̄tibus q̄oīb⁹ / i quib⁹ t̄mūi sūt p̄t̄ / sūt
isti t̄mūi sive signa totaq̄ q̄oīs / q̄ d̄m̄ repu
tam⁹ p̄mo q̄r̄r̄ alibi ad p̄t̄ q̄oīs affirmati
nā s̄mūl ut negatū / v̄t̄ q̄r̄ / facit / q̄oīm
sēns sit / consid̄andū est hic / z suo mō / i silibus
q̄oīb⁹ / v̄t̄ d̄m̄ ē sit bonū / ut nō / magnū / ut
nō / z sic de singulis alijs p̄t̄ subsequētib⁹
usq̄ ad ultimū / suo mō destruendo singulā
salte ut p̄dictū ē / ut mixtū / p̄ mōdū que sup̄
dixim⁹ / q̄ melius ē / q̄ si t̄n̄ forte factū nō
uello adhuc artiste nō app̄t q̄ querit / t̄n̄

reducendi sunt tamen ut signa quod ad aliquid
 explicita sunt magis scilicet et quodammodo sunt tamen
 ut ex signis et ipsa sunt ad que fit talis re-
 ductio debent tanquam principia haberi super omnia
 alia sunt ut saltem deinde reserentur principia sunt
 tamen quod sicut nos in isto eodem capitulo deinde
 ad hoc ex in illa que .f. ut angelus sunt et hoc
 primo modo est brevitatis sufficienti

De secundo modo applicandi ad regulas

Iste 29 mos docet quo ad vitam expli-
 citam singule alie vite sunt reduci
 Et dicitur illa regula explicita
 que ponitur in que et alie omnes in illis dicitur
 explicita. Sciendum est quod singule omnes et singule
 vite implicita possunt per arte reduci ad qua
 cumque vitam explicitam in que vale tamen est quod vita
 illa ut illas explicitas itas reducere studeat quod
 magis proprie quod quod sicut dicitur et super de
 philosophia in primo modo ad declarandum quod ista 29
 modo per ex proponitur quodam ratione qua sunt posui-
 mus in primo modo .f. ut angelus sunt et hoc fa-
 ctum est ut hoc aliquis videretur quo eodem questione
 diversis modis per arte ista solui potest. Dicimus
 quod ad hanc quodam tenendo sicut docemus primo
 affirmative quod cum hoc ita sit prima .f.
 ut explicita debet aliquid ex aliis ad primam vitam
 reducere volumus sic de quarta isto modo redu-
 cendo per istas .f. vite et iudicandum est per
 eas de hac que per ex quodam quodammodo ex quodam sine

sententia angelus de qua est haec questio et fine
huius existit sine se et in qd h. Et ita haec co
cordantia cu prima, quarta et ita implicita e
prima et qd et ita e de alijs utiqz quilibet e
implicita e in alia, qd sine eaz qd no pot ee
vob qd e ite cu prima q e hic explicita sig
tur nobis in hac qoe q angelus e vob finis
sui magni ee sine existit qui finis e dei
simplex recolibilitas et amabilitas passiva, cui
congruit i carnis cordis simplex recol
tinitas, iustitiam et qd affirmativa
huius qois videt ee tenenda, negativa vero
ipius tenendo, destrueda sunt q dicta sunt sup
ius cu affirmativa iustitiam. Eodem mo
quarto, respiciendo. s. qd angelus sit simplex
est deo similior recolibilitas et iustitiam et
amabilitas qd attribuit no e frust videtur
i de ee supradicta recolibilitas iustitiam et
valens rationabilis et laudabilis et e finis ul
timum pda recolibilitas et qd ipius angelus sit
est iqueus, qd q affirmativa huius qois fuit ve
ra, cu ei quicquid boni et laudabile iusti
gimus et adhuc deo plus deo attribuit sit boni
qd sit laudabile, qd tunc supradicta simpliciter
veritate iustitiam, recolibilitas et qd videtur
simplex recolibilitas et qd reliquit q angelus
fuit, dicta e de regulis et de pibus eaz et
requiritur q cu ipis solempnes qones seu
solones qois concordando utam cu ita, et ita
cu pda affirmativo ut negando, Et in hac
qoe consistit tota ista ars, et io requirit

ans qrite stant et hitnent ca de temis
De tabula et eius ordinatione

Tabula ista quarta e de 88 colup
nis/ et e solum sine instrum/ i quo
investigantur potones qum respici
endo sigta lra/ et applicando ad ppositu/ affir
mando ut negando/ qcordando pte e regu
las/ et omitando eor qvitetates// Significat
t. m. tabula/ q lre/ q sunt an ipm snt de p
ma sigta/ et lre q sunt a pte post sunt de
2a/ sicut i caua de b. c. t. b. in qua. b. an
t. sicut boitate z. c. mag/ et b. post. t. dic
drum et sic de alijs// Investigato/ que fit i ta
e in alcori qdu sigms dicitu/ q illa que fit
in figuris/ *De quinta pte q e de qoibz*

Ista ps in duas ptes dividitur p
ma ps e de h. qoibus q soluntur
2a ps e de qoibz q soluntur p signi
ficationes lra/ tmo/ pma ps in duas ptes
dividitur/ pma ps e de tibus qoibus/ que
p alias qoes soluntur deducas p ptes itay
et p diffioes pnt/ Alia ps e de 2a qoibz qd
una e gualis/ et alia pntis/ et qlibz soluntur
p. 20. caudas p m pcessu tabule/ et p m q sol
untur ipas/ doctina dabimq solucioi alias
qoes/ qcordando diffioes pnt et ptes itay

ultima p[ro]p[os]itio est de quib[us] g[ra]uilib[us] et
p[ro]p[os]itib[us] que soluntur p[er] signa l[et]tera[rum] p[er] m[odum]
modi soluendi que infra i. q. q[ui]b[us]
tenebim[us] ita q[ue] questio q[ue] h[ab]et .b. c. ff. mit
tatur ad columnam de .b. c. g. et q[ui] q[ui] h[ab]et
.b. ff. t. b. mittatur ad v[er]ba figura ad
cameram de .b. ff. et alias causas i[n] quib[us] s[un]t
.b. e. t. ff. et sic de q[ui] q[ui] h[ab]et .b. g. t. b. que
mittatur ad .3. p[ar]t[em] ad camera[m] de .b. g. et
ad alias causas i[n] quib[us] s[un]t .b. g. et sic de
alijs et soluntur p[er] signata l[et]tera[rum] // *De*
questionib[us] p[ri]m[is] p[er] me fig[ur]a et secunde

Utrum deus sit ita bonus bonus
magnus et eternus p[er] sua opa
ratione intusca, sicut p[er] sua
e[ss]entia. *Solutio* .b. c. d. Ad hanc q[ue]stionem vo
lum[us] r[ati]one p[er] camera[m] de .b. c. d. et p[er] camera[m]
de .b. c. t. b. et sic p[er] alias causas usq[ue] ad
camera[m] de .b. t. b. c. et sic hanc q[ue]stionem sol
uim[us] p[er] has causas, sic suo mo[do] solu[er]e poss[et]
p[er] subsequentes causas usq[ue] ad camera[m] de
.t. b. c. d. In p[ri]mo p[ro]p[os]itio respiciat utrum de
us et supponat q[ui]o affirmatio q[ui]o sit ve
ra ut negatio, ut tunc p[ro]p[os]itio i[n]uestigati
uus sit et no[n] obstinatus, Et sic videas que
.f. affirmatio ut negatio q[ui]o sit magis
recolibilis, intelligibilis, et amabilis, et

hoc qz te face p^m qd dicitur ipia regule
 ut in theorica dicitur est // p^{te} respicias p^{ri}
 ma p^{ri}em vte de c. / sicut si gratia / quid
 e deus in se / et dicas qz deus e ens / quod
 ex se no indiget aliquo / et ad hanc diffini
 coem deducas diffioem bo^m mag^s z c. sic
 quid d^r / bonitas e ens vte cuiqz bonu agit
 bonu / z c. / et magnitudo e id vte cuiqz boni
 tas et^mitas z c. / snt magne / ambies omes
 extremitates eendi // Et^mitas e id vte cuiqz
 bonitas magnitudo z c. / durant / Et cu his
 t^{ib}us diffioibz / respicias diffioem vte / sine
 p^{ri}em vte / et tenedo m^{te} ad p^{ri}ma q^oneri /
 Et tuc p^{ri}ncies qz affirmate q^ois e teneda /
 qm si bonitas dei e v^o deo / qz agat bonu in se /
 et magnitudo e id vte cuiqz bonu e magnum
 et no p^{ri}m / et et^mitas sit v^o / ut illud bonu
 et magnum duret ab et^{no} / qz de ueritate
 qz deus sit ita bonu magnu z et^{no} p^{ri}ma
 op^oacom it^uperca / sicut p^{ri} sua eam // b. c. t. b.
 p^{ri} hanc camera t^uperas ad. 2. p^{ri}em vte de
 c. / qu qz quid e id / qz deus celit h^o in se su
 tellige et amare / Et ad istos actus dedu
 cas diffioes bonitatis / mag^s / z d^r / et p^{ri}
 ncies qz deus agit in se bonu z magnum
 p^{ri}tellic z amare cu claritate sine ofusioe
 Et p^{ri} hoc m^oes vte magnitudinis bonifica
 tois / qz in de e / ita bonu magnum clar z no
 ofusu p^{ri}tellic z amare / sicut e sua euaa /
 Alioquin eet d^r h^o euaa dei z actus

suorum attributorum, et in deo essent plures esse
quod est impossibile, et ideo per quod de qua affirmatio
est tenenda. b. c. t. c. / *pro* tunc ad
tertiam partem de c. / in qua dicitur quod quod est
ens in alio sicut bonitas in magis, et est,
Etiam ad illam partem applicabis diffinitionem bona-
tis, magis, et bonitas, et iunctas quod bonitas, et
magnitudo, sunt ita bona, et magna in quod
per quod dicitur sicut per ipsum quod, ut quod
non sit occulta, et sit ita bona magna per sum-
mum, sic per sum existit, ut ipse quod non sit
occulta, nec bonitas, et magnitudo in ipse sunt
occulte, et ideo per quod ratione qualitatis quod, et quod
deus sit ita bonus magnus, et etiam per sum agere
intus se, sic per sum existit. b. c. t. d. / *pro*
tunc ad. q. / *pro* de c. / sicut querere quod
habet deus in homine, ad hanc partem deducas dif-
ferentiam bonitatis, magis, et gratitudinis, et vi-
debis quod deus non habet in homine neque in alio en-
te gratitudinem, nec sua bonitate, et magis, ne-
que per quod in se ipso, quia gratitudinem in se ipso
habet, si non esset ita bonus, magnus, et etiam
per sum agere intus se, sicut per sum existit,
quod si est ita bonus, magnus, et etiam per sum existit
sibi est magnum bonum, et si non, est sibi mag-
num malum, et gratitudo contradicit cum mag-
na malicia bonitati, et cum bonitate contradicit mag-
nitudini dei, et quia tunc gratitudo in deo est
impossibile, et est. b. d. t. b. / *pro* tunc ad
ad regulam de d. / et primo ad primam partem

sicut si querat de quo e deus, et videtur est
 qd e sui ipis a no alienis aliis, cu sit pu
 p se ipm, et no pncipatus ab alio, et ad
 hanc ptem deducas diffioem boitatis, et
 mitatis a dre, et teneas mte ad pma qoes/
 et mces, q si deus no e ita bonus, magna
 et etius et q p sui age itupacu, sicut per
 sui existe, sui age no e de tota eencia/
 et sic sing actus no est purus bono mag
 nus et etius, et est dra int ipm et eencia
 boitatis et magnitudis, q est deus, et sing
 itupacu no est deus, cu deus sit deus p
 sua eem, et q ho oia sit impossibilia, qd et
 / b. d. t. c. / itu tuseas ad. 2. ptem ite de
 d. qu q de quo e pba sine sui age, et ad
 hanc ptem deducas diffioem boitatis et
 mitatis a qcor, et videbis q bonificare est
 de bonificatio, bo, et uare de etnificatio
 etnificabili, et qcordare, de qcordatio et co
 cordabili, ut int eem et actu, sit bona mag
 na et etna qcor et qcordare, vnd sequit
 q bonificare sit de toto bonificatio et boni
 et uare de etnificatio et etnificabili, ali
 equi qcor et qcordare, no eent i magne
 boitatis et mitatis, neq est qcor inter
 eem et sui actu itupacu, qd e impole, qd et
 / b. d. t. d. / itu tuseas ad. 3. ptem ite de d.
 sic qu q de aliquo ente cuius e, et ad talem
 ptem applica diffioem bo et mitatis et con
 trarietatis, et videbis, q deus no e alieni

subditus, sed est deus omni circum. Est tamen
bonorum ratione sue gratie, et iusticie, et misericordie. Unde si
deus non est ita bonus, magnus, et eternus per suam
operationem in seipsum, sicut per suam essentiam, quod sit aliquid
eius secundum quantitate infinite, et est ne malicie
quod cum quantitate sua quod dicitur deo, ut non
sit ita bonus, magnus, et eternus per suam agere rationem
per se, sicut per suam existentiam, et sic impeditur nam
sua bonitatis, magnitudinis, et eternitatis, que quod ita
magnam agere, sicut existentiam, ut non sit occisitas,
cum occisitas dicitur non esse, et per suam bonitatem, magnitudinem,
et eternitatem, concluditur quod de unitate, quod deus ita est
bonus, magnus, eternus, et est per suam operationem in seipsum
etiam, sicut per suam existentiam.

*De
questionibus regularibus et earum solutionibus*

Quid est angelus? **S**olutio. C. d. e.
angelus est illa substantia, que deo est
similis. Ad hanc primam partem. Et sic
applicata diffinitiones, magnitudinis, durabilis, et potentis, et
videbis, quod illa substantia, que est magis similis deo est ma-
gis magna, et magis durabilis, et magis potentis,
et ideo angelus per se potest durare, existere, et agere, et
sicut ex non indiget aliquo, qui est magnus spiritus
qui per ipsum vivit. C. d. e. per in seipsum, ad. 2. ad
partem. Et sic, et querens quid habet angelus essentiam
et proprie in se, et ad hanc partem applicata diffinitiones
magnitudinis, durabilis, et potentis, et videbis ratione magis
durabilis potentis, quod angelus habet in se naturale proprium

nun et p^oale / p^otellectum p^ote^{le} z p^otellic / alio
 qm no est magis in d^ouo q^o / nec intra
 p^otellic . p^o in suo p^o p^otellic in quo oia data
 p^otellic z facit ee intelligibilia / C. d. t. d.
 p^otellic t^opas ad 3^o p^otem 2^o vte / z q^oas quid
 est angelus i alio / z ad soluendu q^oem appli
 ca diff^oes mag^o d^ouo z q^oietatis / z p^o
 diff^oones videbis q^o angelus e in d^o magis
 durabilis p^otellic z amas sic q^oietate / z
 et in oib^o d^ouo q^o sunt p^otellic z amabilia est
 magis durus et fortis / resistendo d^ouo /
 C. d. t. e. p^otellic t^opas ad 3^o p^otem 2^o vte /
 z q^oas quid h^o angelus in alio / z ad p^otem
 q^ois applica diff^oes mag^o d^ouo z p^otellic / z
 videbis q^o angelus h^o in d^o magis z durabile
 sine / z h^o in d^ouo magna z durabile p^otellic
 sicut i loco / i quo p^o ee sine collocaco / z i
 t^ope et i motu sine successione / z corpus mo
 nere sine tactu / z p^otellic co^oha sic p^otellic /
 z ymaginatio / In quib^o . p^o corp^oalib^o age p^o sic
 organo v^oe mag^o z p^otellic suoz p^o / ex q^oib^o
 q^otellic e / C. d. t. d. / p^otellic t^opas ad d^ouo
 vte de d^o / z q^oas p^o p^otem p^otellic p^otellic
 vte de quo e angelus / z applica ad v^otellic
 q^ois diff^oes d^ouo / p^otellic z q^oietatis / z in
 u^oe q^o angelus e de p^otellic / cu sit durabilis
 sine q^otellic z corrupcio / qm p^o se naturaliter
 existe p^o z age / sine p^otellic alicui^o d^ouo
 z dependencia / et io nullu eius d^ouo p^o corp^o
 p^o sibi resistere / C. d. t. e. / p^otellic t^opas ad
 2^o p^otem 3^o vte / z vte q^oas de quo e angelus /
 z ad p^otem h^o q^ois applica diff^oes

Quorū p̄tatis et p̄u' et iuuenēs quōd angelus est
de suis p̄p̄is p̄ncipis, an q̄ nō ē ad d̄ p̄u' datū
a quo p̄u' angeli dependant / p̄mo sua p̄u' p̄a
lia et actiua separata a q̄ritate / sunt sua bo
nitas / magnitudo / durō / p̄tatis / sapia / uoluntas et
c. et ex quibz ē q̄stituta / et iō angelus p̄ p̄p̄
natale ē bonus / magnus / durabilis et c. mediate
tū grā dei / sine quo nullū eius p̄tē existeret neq̄
agere / quū angelus ē de bonitate / malicia sibi resist
tere nō p̄t / et sic de sibi / S. t. c. d. / p̄u'
tūp̄as ad 3. p̄m 3. ite / et q̄ras / cuius ē ange
lus / et ad solōem huius q̄is applica diffiōem du
racois / et iō angelus bonus durat cū q̄cō / et
angelus malus cū q̄ritate / S. t. c. e. / p̄u' trā
pas ad p̄mā p̄m . Et ite / et p̄ ip̄am queras q̄
re ē angelus / p̄t ad solōem huius q̄is applica
diffiōes p̄tatis / q̄cō / et p̄u' / et iuuenēs / q̄ an
gelus ē p̄ sua p̄u' sibi cōsilia et quibz ē q̄stituta
ut sup̄dictū est / cuius p̄u' q̄cōdant p̄ rationē
ad q̄stituta p̄a p̄am / et iō angelus p̄t p̄ sua
p̄u' p̄u' sibi cōsilia existeret et agere / S. t. c. d. e.
p̄u' tūp̄as ad 2. p̄m . Et ite / et queras p̄ illa
p̄m quare ē angelus / et applica ad solōem huius
q̄is diffiōes q̄cō / q̄ritatis et p̄u' / et iuuenēs
uisione ad q̄cō / si bñ respicias sibi ip̄am diffi
nicōem / sic in diffiōe p̄ncipii / i qua siḡtur q̄
angelus ē rōe finis / qui ē / ut dñm recolat / iust
ligat et diligit laudet et b̄dicat / quū ista p̄u'
sunt sua p̄ma p̄u' rōe finis . Est et angelus ut
ponat q̄cō / ut dñm et hoīes / et ut cōt̄ritate
remoueat / q̄ est in hoībus / et malo angelo / qui

per temptaciones multos homines mouere ad fraudem

114

De questionibus accidentis

De quo est accidentis. **S**olucio. d. e. ff. ad soluendum hanc quoniam uade ad prima principia ite de d. et cum difficultatibus duris, potestatis, et sapientie. Dico sic. Accidentis quo ad suum genus est de se ipso, sicut eius creatura, quod est de se ipso, in quo non est creatura de aliquo ente. Et hoc habet in tabula generalis per capita duris et potestatis, in quibus dicitur quod una est duris spiritualis, et alia accidentalis, et ideo accidentis secundum suum genus est de se ipso. Alioquin si non est de se ipso est de esse subiecti materialis, cum quicquid sit creatura, sit substantia uel actus, et sic est de esse subiecti, et substantia, unde sequitur uerum quod est substantia et non substantia, et hoc non est intelligibile. ymo est quod difficultatem sapientie, et quod difficultatem duris, quod dicitur quod potestatis duris per duris, quod non duraret per duris, sed per se ipsum, supposito, quod actus est substantiam genere, et idem sequitur de duris, que possit esse per se ipsum sic posse accidentis influxo a substantia potestatis, et sic sequeretur quod substantia est alterabilis, nec corruptibilis, quoniam omnia principia ex quibus substantia est constituta sunt idem, et difficultas per se potestatis, et opposita difficultatem est uerum, quod est ipso et non pure, concluditur quod quod accidentis in quantum genus est de se ipso, et non de aliquo alio ente.

|| S. E. t. E. per se ipso ad. A. per se ipso, et cum difficultatibus duris, et potestatis, et principii, et uerbis quod actus est de alio, sicut solucio de. y. p. t. t.

1/2 catu

De Duratio potatis et p^{ri} que e actus e de
Durare statit et potas qua hnt et potas et p^{ri}
in durado e actus influxu a potate statit et in
q^o durado et potas sunt p^{ri} g^{ra}lia, snt p^{ri} p^{ri} actus
influxa et ceta a p^{ri} statit q^o durado et potate
induit de sua p^{ri}itudine // d. e. t. ff. ad huc
transcas ad .3^o p^{ri}em r^o de d. cu diffioibz du
rois, potatis, et medii, et videbis q^o actus e p^{ri},
sicut iustitiam q^o e agitis, qui durado actualis
e p^{ri} qua durant potas et alia p^{ri}, e iustitiam statit
durado, q^o tanq^o agas de suo agit iustitiam cu q^o
alia p^{ri} durare facit, et h^o h^o p^{ri} diffioem durado
e p^{ri} diffioem potatis ut sup^{ri}ditu e, etia p^{ri} dif
fioem medii, qui mediu e p^{ri} in quo finis
influxit ad p^{ri}, et p^{ri} q^o p^{ri} refluxit ad fine, et
ipm mediu e actus, cu quo extrema q^o statita
sunt p^{ri} iudice q^o g^{ra}lia, sicut iustitiam et iust
lectu p^{ri} iustitiam, et amas et amatu p^{ri} amare,
et calefacies et calefactu p^{ri} caleface, et moues
et motu p^{ri} mouere // e. ff. t. e. p^{ri} t^{ri}se
as ad p^{ri}am p^{ri}em r^o de d. et q^oas quare e
actus, et videas p^{ri} ipam p^{ri}em, et p^{ri} diffioes
potatis p^{ri} et p^{ri} d^{ri}cendo sic q^o actus est
p^{ri} sua cam, qui p^{ri} potas e ad r^o cuq^o p^{ri}de
p^{ri} et p^{ri} possit existe et age, p^{ri} q^o effectus
sit p^{ri} sua cam, ip^o effen existe actu, sic si d^{ri}
sidies e, sol e, et hoc e intelligibile, et s^{ri} opp^{ri}
no, et sic de diffioe p^{ri} q^o dicit, q^o finis causat
s^{ri} effectum, sicut finis denarii, qui cat motu
p^{ri} et martelli, qui facit clauu, ut faber de
narii h^o possit, concludit q^o q^o actus e, quia
sua ca est. f. p^{ri}, a qua influxit sicut p^{ri}de

115

a finitio, et effectus a suo agente // E. t. E. ff.
 Item tunc ad. et per se de. E. et dicitur qua
 re e actus, et quomodo solvas in ipa ppe, et in diff
 difficultibus pntis, pu, et medi, dicendo q actus
 est p fine sbe, ut sba hnt agere, et p se ipam
 quiesce, sicut sba ignis, que quiescit in calefa
 cendo et in calefco, et ho in multiplicando sua
 spem, et sic de planta et qstibus, sicut voluntas q
 quiescit in amare et amato, et intellus in in
 tellige et intellecto, et faber in faciendo clamor
 in hendo denarium p ipam, Et qui hnt oia sic acti
 dute ee no pnt, est actus vae finis eoy, et ho
 significatu e p difficultes pntis, pu, et medi, qui
 sine actute, pntas no possit ee vo, p qua ad possit
 existere agere, neq pnt ee pnt p pncipare
 neq ad fine se hnt possit, neq mediu estet
 sbum finis pncipi // ff. t. d. ff. ptea tunc ad
 ad pma spem hnt q e de simplicia qntitate,
 et querat qnta e actus simplex, Et ad hac qoes
 vndeas p hnt spem, et difficultes sapie, et co
 tractatit et medi, dicendo sic, actus sim
 plex e tm, qnta e sua simplex qntitas, sicut
 hntis stie, p que sapiens intellit, qui tanta
 ht qntitate, quanta p ipam intellus stie p, et
 sic de diffioe qntitatis, q sig qnta e simplex
 quattas caliditatis ignis, et qnta e simplex
 quattas frigiditatis aque, qui p simplice co
 tractate qualitatu ignis et aque, ymagina
 re potes q simplex qntitas, tanta ht qntitate
 qnta ht qntitate, qe sua oportet qntatem,
 Et adhuc plus in qnta ht quattate qcor

Sicut enim sua concordante qualitate sicut
caliditas cum humiditate habet quod est humiditas
cum frigiditate aque et sic de aliis et de
rebus quantitatibus simplicibus omnibus quantitates
discrete et continue in eodem subiecto sicut in etate in
quo sunt plures discrete quantitates continue per
diversos fines sicut per differentiam medii signum
est quod ibi simplex quantitas tantum habet quantitate quod
simplex actus suus existit per sicut calefacere
sub caliditate et humefacere sub humiditate
sic de aliis. ff. t. e. ff. in iuris ad 2^{am} per
per qua queris quanta est quantitas oportet actus
oppositi et videas cum ipa et cum differentia per
medii et sapie. Secundo sicut hitus sicut est actus
quod ex pluribus partibus in statu et parte sustentatur
quod est de se intellectus et per intellectus passibilis et vo
catus et ipse hitus est formatus et acquisitus per
intellectum qui est de se intellectus et qui vocatur
intellectus agens per quem sapiens intellectus et cum
ipso potentia hitu oportet qui habet tantam quantitate
oportet sicut sunt partes simplices. Et per hoc in
intellectus speculativus per agere de quibus et partibus
in speculando sic de se in hunc et hoc per per
differentiam et quomodo quantitate hitus quibus una
et una quantitate est formatus. Et per de plu
ribus simplicibus quantitatibus per intellectus per ipsum esse
particularis et particularis in iudicandis et parti
tis sicut in hac parte in hoc hunc et sic de quibus
Et hoc idem signum est per differentiam per quod quanti
tates simplices sunt per oportet quantitate
sicut simplicita et sunt per etate ex ipsis et

positi. Et idem se p suffiorem medii, p qua
sigtur mensura quantitatis qd in pto accitit
positi sic i caleface seu i calefactioe aque in
qua e tm de qntitate qd qm calefactio ipiq
aque. Et qm calefactio ignis, aeris, z terre

De questionibus tabule z eay solubz

Quoniam ut bonitas sit ita plena
magis sicut sapia. Soluco b.c. ff.
vade ad tabula et ad camera de
b.c. ff. et ad camera de b.c. t.b. et sic deinceps
usq ad camera de f.b.c. ff. et p quolibet
camera una facias roem. p m sig^{ta} p m^{ta} et ca
meray ad soluedu qoem de b.c. ff. Magni
tudo dicit q bonitas e magna p ipam, et idem
e de sapia. et 2a pta dicit q magnitudo sapie
e q i se hat coecele pntitiam pntie z pntie
ut p sua cam sit plena magis et hoc idem dicit
magnitudo de plenitudine bonitatis, qui si non
coecele bonif^{ne} bonif^{ne} et bo^{ne} no est ita plena
p magis sicut sapia, ut eay plenitudo sit conti
nua magnitudo. b.c. t.b. dicit vey corpaliu no
pt ee ita i bonitate, sicut dicit vey corpaliu et
pntaliu aut sicut simplex dicit vey pntaliu, cu
bonitas sit magis magna pntaliu q corpaliu er
Et id distinguendu e, q bonitas corpalis no pte
ita plena magis simpliciter sicut sapia, q e eus
pntale. Et p m bonitate pntate sic, ut sup pbatu
est. Et idem dicit dicit distincio de e vta de
b.c. t.c. Concoi dicit q ut pensuale z

Intellectuale p[er] bonitas e[st] magis extrinsece ple-
na magis q[uam] sapia[ntia] cu[m] corpus et a[n]i[m]a dicant
plus p[er] diffusiorem q[uam] corp[us] q[uam] s[ua] p[er]ualis t[er]m[in]u[m] p[er]
intensitate[m] s[ua] p[er]ualis p[er] e[ss]e magis plena
magis q[uam] s[ua] ho[m]i[n]u[m] et quo ad bonitate[m] et quo ad
sapiam[ia] sicut s[ua] dei et s[ua] angeli / b. c. t. ff.
magitudo implet sapiam[ia] i[n] q[uo] magitudo sa-
pientia e[st] q[uod] in se hat mediu[m] quatuor m[ed]su-
ratoru[m] et extremitatu[m] que s[un]t de s[ua] et q[uod]
i[ps]a sapia sit ex ip[s]is sicut q[uo]d bonitate[m] intellectum et
intelligibile q[uod] se quatuor in intellectu et corpore
et corpore et equalit[er] sua t[er]m[in]a s[un]t p[er] tota[m] e[ss]e[m]
sapie[n]t[ie] et hoc dicit diffio medii et ite de b. c. ff.
d. s[un]t se de plenitudine bonitatis i[n] qua[m] et e[ss]e
mediu[m] sic descriptu[m] quo ad sua[m] e[ss]e[m] et sicut
descriptio quo ad e[ss]e[m] sapie[n]t[ie] et hoc e[ss]e[m] ut
magitudo no[n] deficiat b[on]i medii nec e[ss]e[m] ut
diffioes et ite remaneant illeso / b. ff. t. b.
Int bonitate[m] et sapiam[ia] in d[omi]nis e[st] d[omi]na clara et
no[n] opusa qui sic sapia h[ab]et p[er] bonitate[m] bonu[m]
coele[st]e intellectum i[n]te[n]te et i[n]te[n]te sic bonitas
h[ab]et p[er] sapiam[ia] coele[st]e bonificat[i]o[n]e[m] b[on]e et b[on]i
ut magitudo sit ita clara r[ati]o ad i[n]plendu[m] bonu[m]
i[n] magis magificando sicut sapiam[ia] / b. ff. t. c.
Int bonitate[m] et sapiam[ia] e[st] q[uo]d qui sicut bonitas
in sapia e[st] r[ati]o q[uod] sapia hat bonu[m] intellectum
i[n]te[n]te et i[n]te[n]te sic sapia e[st] obiectiue r[ati]o b[on]i
et q[uod] in bonitate s[un]t i[n]te[n]ta b[on]i b[on]e et b[on]i
que s[un]t de e[ss]e[n]cia bonitatis hoc dicit diffio
magis et q[uo]d q[uo]d e[st] / b. ff. t. ff. magitudo e[st]
mediu[m] inter sapiam[ia] et bonitate[m] equalit[er] si

affirmatio quous tenenda, et si nota medium
 equalit inter ipsas, un se q magnitudo no het eq
 le magnitudo inter bonu et sapiam, et sic deficiat ei
 sibi bonu et sacrificiu, qd e sibi pmi et malu
 qd e qd sua diffioem et diffioem bo et ma qd e
 // b.t.b.c. in bo e dra in qcora extrabz i po
 bofi boficabilz et boe aduice qcordantibz
 et de ipa boe qstabilibus, Et q cu tu dra et qcora
 boitas no possit ee vacua per plena, se q difi
 pmitoes a utas, q magnitudo tu impleat boe
 de se ipa p dra et qcora sic implet sapiam
 // b.t.b.f. In boe se pot magnitudo cu dra
 et medio i qd i boitate differunt bonifi boe
 et bonifi et qingit et mesurant, et qtidat
 et hoc e eis ita magna magnitudo, q maior
 ee no pt, quo ad spem magis dra et medij
 unde se q affirmatio quous sit tenenda, rone
 diffioem et utay // b.t.c.f. In boitate e qcora
 cu medio exus inter boficatum boe et boe sibi
 qstales cu oibz thz pibz medij, et cu diffioibz
 boitatis qcora et medij, et magnitudis et pmitas
 de b.c.f. et q boitas he in se oia, et q p mag
 tudine sit plena, qz e // C.f.t.b. Dra mag
 na e in sapia i qd declarat q i sapia e vni
 quetudine a intelligibile, et aliud quetudine, et hoc
 ta sunt uniformit vna sapia vna magitudo
 et vna dra, et io sapia e ita plena magne q
 mag plena ee no pt, et talis plenitudo est
 sibi ita magna boitas, q no pt ee plus, un
 se p quis, q boitas sit ita plena magne sapie
 q in mag ee no pt // C.f.t.c. In sapia est

magna q̄cor̄ ut coētia iustitiam iute^{le} z
iustie ip̄iq̄ sapiē et ita magna, q̄ maior eē
nō p̄t, qm̄ iustitiam iute^{le} z iustie in tm̄ cō
cordant q̄ sunt vna sapiā z vna q̄cor̄, et h̄c
ē ita magna plenitudo bonitatis, sic ē cōcord̄
v̄n̄ se q̄ bonitas ita plena ē p̄ magnitudinem
et q̄cor̄ sapiē, sic ē sapiā ip̄iq̄ bonitatis //

1. magna

/ C. ff. t. ff. In sapiā ē intelligibilitas medi
et ita magna, q̄ magis magna eē nō p̄t, qm̄
in eē ip̄iq̄ sapiē ē mediū, q̄ ē sibi coēte p̄te
z natale, qm̄ in ip̄a sapiā se quingūt iustitiam
intelligibilis z iustie, q̄ i medio ip̄or̄ eālit
equalit̄ q̄sistit, et p̄ totā sapiām stat extēsa
et intensiue, et hoc ē ita magnū bonū sapiē,
sic mediū in ip̄a ē magnū, v̄n̄ se q̄ sicut
sapiā ē plena magno bono p̄ magnitudinem
z p̄ mediū, q̄ b̄s sit ita plena sapiā p̄ ip̄am
Alioquin sapiā ex b̄ē impleri nō posset //

/ C. t. b. c. In maḡe d̄ra ē magna q̄cor̄ in
magna d̄ra, qm̄ in eē maḡs differunt magni
ficat̄iq̄ maḡs z maḡs, qui sibi sunt coētes
ip̄i aduicē ita magnalit̄ q̄cordant q̄ v̄n̄ct
tōm p̄ eē z natam, sine q̄fusione diffioni
d̄re z q̄cor̄, v̄n̄ se q̄ p̄tus magnitudo eālit̄
q̄sistit i sapiā z b̄ē, Alioquin i ip̄a nō eēt maḡ
na d̄ra z q̄cor̄, de quibus sup̄d̄one // C. t. b. ff.
In maḡe ē mediū cō magna d̄ra, qm̄ i maḡe
sūt magnificat̄iq̄ magnificabilis, et maḡe q̄ diffe
runt, in tanto q̄nto aduicē differunt, in tanto
se quingūt z p̄cordant intensiue z extēsiue,
v̄n̄ se q̄ ex ip̄is bonitas sit ita plena sicut

118
sapia, cui p̄dita distinctio et quācio sunt ita
magna bonitate sic in intellectu // C. t. c. ff. p̄
magis e meo in magna q̄cor, qui sunt coeclis
manifestatio, manifestus, et manifestus, et in se t̄m
et q̄cordant et quingit, q̄ remanet t̄m p̄ eem
et nam, sine destructione diffionis, q̄cor, et medij
Et io in magnitudo sit ita ex suis q̄coris et ex
q̄cor et meo, impossibile e, q̄ deficiant bonitati,
cui bonitas sibi no deficiat, q̄ et t̄ // ff. t. b. c.
In sapia e d̄ra in q̄cor, qui in sapia distinct
intellectus, p̄t̄e et p̄t̄e, et ad hoc equaliter
q̄corit bonitas et magnitudo, cui equaliter sunt
ibi bone et magne p̄dita d̄ra et q̄cor, vnde
se q̄ sapia d̄ra et q̄cor equaliter q̄corit
ut videant bonitate ex se ip̄s, et ex tota magis
qua h̄nt // ff. t. b. ff. sapia sit in d̄ra medij
quācio et mesuratio, et extremitatē. Scies
in d̄ra coeclis d̄ra, d̄ra, et d̄ra, et d̄ra, et d̄ra,
qui, s. d̄ra, d̄ra, et d̄ra, et d̄ra, et d̄ra, et d̄ra,
et se coequat, et hoc p̄ tota eem ip̄s d̄ra,
et ite stare e ita boni sapie sicut magni, vnde
se q̄ bonitas sit ita plena magis sicut sapia,
// ff. t. c. ff. sapia sit in q̄cor, q̄cordantem,
q̄cordabile et q̄cordare, q̄ sunt q̄cora ip̄s q̄cor,
in quibz e sustentata, de quibz e, ita sit q̄ ip̄s
q̄cor se quingit, et se coequat in q̄cordare co
cordantem et q̄cordabile p̄ tota q̄cor. Et io
sapia in q̄cordare attingit ita magna p̄t̄e
sibi, sic magna bonificabilitate et e, vnde
se q̄ magnitudo ita existit in d̄ra sic in sapia,
Alioquin sapia in d̄ra no posset in q̄cor ita mag

na bonificabitate sic intelligitur / *De. b. c. ff.* sic
magnitudo tui magnificat dnam cu meo, sic qd
sic magnificat tui bonitate cu medio sic sapia
Et hoc ut p bo dicitur / z qd dicitur sit ita plena
magne sic sapia / Alioquin dicitur z qd dicitur z
mediare no erit ita bona magna i bonific
sicut in quibus / *De*

Questioibus coluque. b. c. ff.

Queritur ut dicitur hanc ita mag
ni bonificare, sicut sit intelligitur /
Solutio. b. c. ff. / *Uade ad tabu*
la ad camera de. b. c. ff. / et ad camera de. b. c. ff.
et sic de camera ad camera / usq ad camera
de. t. b. c. ff. / et respiciendo difficos z itas
que p lras signatur inces potem qois / 20.
roes hebis ad eandem qois / *An de. b. c. ff.*
bss et bonu / magdo et magnu / sapia z intelligitur
quintur / et sunt dnu mo / un se q in deo
e ita magnu bonificare sicut intelligitur / et hoc
p pma itam e recolibile / *int de.* / z amabile
et p. 2^a / et cu deus sit bonus / et bonitas sit sibi
ro agendi magnu / et sapia sit sibi ro agendi
magnu / et sapia sit sibi ro sciendi magnu /
et sapia sit sibi ro sciendi magnu bonu / Et
iste roes erit in deo defectus / si suu bonifica
re extensum no est ita magnu sicut suu
intelligitur / *Et p itam de. ff.* / in deo quatuor in
telligi possit / cu omne mag aut unig p quiti
tate put ee / et sine ipis no / concluditur

119

h^o q^o affirmatio q^ois sit tenenda / cu^m in ip^o
no sit defectus neq^{ue} q^untitas / cu^m ip^o sit iⁿsu
mitate et iⁿsupinitate boⁿ / mag^s / et sapieⁿ
/ b. c. t. b. / In do bonitas et sapia noⁿ diffe
runt / q^uia si differrent / bonitas eet sita p^o
actus / et noⁿ p^o se / et sapia bona eet p^o actus
et noⁿ p^o se / unde sequeretur q^u bonitas et sa
pientia eet p^one et noⁿ magne / q^uod est impo^{ss}
et q^uo^d differeⁿti^{am} mag^s / boⁿ / et sapieⁿ / et p^o q^uis
bonificare et iⁿtellectu / Unde se^{co} q^u equalit^{er} sit
in mag^s bonificare et iⁿtellectu / b. c. t. c. / In
do bonitas et mag^s q^uo^d concordant / et cu^m bona
et magna q^uo^d noⁿ cu^m mala / uⁿde cu^m p^ona q^u
si sic / eet defuncta diffio bonitatis / mag^s
et q^uo^d q^uod est impo^{ss} / concludit^{ur} q^uo^d si sic
bonitas et mag^s q^uo^d concordant cu^m bona et mag^s
na q^uo^d / q^u mag^s et sapia q^uo^d concordant / cu^m
bona magna et sita q^uo^d / Unde se^{co} q^u boni
tas h^{ab}et ita mag^s bonificare et concordare / p^o
bonificat^{ur} et boⁿ / sine bonificat^{ur} / sicut
sapia iⁿtellectu et concordare p^o iⁿtellectu et
iⁿtellectu / sine iⁿtellectu / b. c. t. ff. / si in dia
bonitate noⁿ eet ita mag^s bonificare / sicut
in dia sapia est mag^s iⁿtellectu / eet mag^s mag^s
p^ona in bonificare / et magna in iⁿtellectu / et
sic noⁿ eet est est mediu^m p^o boⁿ et iⁿtellectu / neq^{ue}
p^o q^uis h^{ab}et sibi coest / q^uod est impo^{ss} / et q^uo^d p^ona dif
ferentia p^ona / b. ff. t. ff. / b. ff. t. b. / q^u in
do bonitas et sapia sunt idem / nec differunt
in ip^o bonificat^{ur} iⁿtellectu / uⁿde bonificat^{ur}

et intelligibilis / et in deo bonum et iustitiam con-
tinet / Alioquin, si differrent esset deus in
bonificatum et in iustitiam, et in bonum et
iustitiam / et in bonum et iustitiam, et per quod in bonum
et sapientiam, quod est ipse et quod eorum magis, quod est
b. p. t. c. divina bonitas et sapientia in creaturis
quod dantur magis, non in puritate, nec in ma-
litia, in frange quod dicitur, quod deus ita creator per
bonitatem, sicut per sua sapientiam, ut non sit deus
neque per quod in bonum et iustitiam, que deus habet
in dando ipsam creaturam, et in agendo de ipsa
concluditur quod quod in seo extrinseco, deus habet ita
magnum bonificare sicut in iustitia, b. p. t. f.
si deus sapientia sciret, quod deus bonitas non habet ita
magnum bonificare sicut in iustitia, non sciret
ret in seo et extrinseco bonificare per totum
in iustitia, et sic deficit ut ita loquar in
quod dicitur, in seo et extrinseco, et extrinseco in seo de
divinum bonificare et iustitia, quod est ipse, quod est
b. t. b. c. divinum iustitia et bonificare non
differunt in magis, per prima et 2. per ipse in seo
de c. et hoc demonstrat ita de b. in differe
quod dicitur, in seo et extrinseco, quod bonitas habet ita magnum bonifi-
cari sicut sapientia iustitia, verum ipse extrinseco
per 3. et 4. per ipse in seo de c. in aliquibus ca-
tis non simpliciter per se quod, sicut in angelo
maligno, et in homine peccatore, in quibus sapientia
plus iustitia, scilicet in ipse bonum naturale, per
non bonificat malum morale eorum, per tunc dis-
tinctio non intrat in seo de b. per quod signum est per

120

diffusionem bonitatis magis dicitur et gratia, sed
tunc ex ratione recipiens obiectum // b. t. b. ff.
diffusio dicitur demonstrat in clarum bonificare
exis in medio bonificati bonis et bonificati
etiam sicut demonstrat in dia sapia clarum
quod exis in medio intelligitur et intelligitur
quod sunt coeales ipsi sapie, hoc dicitur unde ut
declarare possit, in magis est equaliter in boni
et malis // b. t. c. ff. diffusio gratia per se
magnum gratia demonstrat, quod in dia boni
debit esse bonificatum et bonificabilis ita co
cordes cum magno bonificare, sicut in dia sa
pientia intelligitur et patet cum magno utitur
concludit quod per diffusionem gratia et aliorum patet
quod dia bonitas habet ita magnum boni sicut sapia
intelligitur // c. ff. t. b. dia sapia non possit esse
plena magis sine dicitur, quia in deo distinctio
one vocantur, qui sine dicitur deus intelligitur non
possit in sua sapia illa, qui ipse est intelligitur
ut illi qui ipse est patet, nec illi qui ipse est
illorum intelligitur, qui sine dicitur ista tamen non esset
tamen realiter, sed gratia, et sic est destructa dif
fusio magis dicitur et sapie, quod est impossibile, est
quod sapia plena magis per distinctam distinctionem
et tunc plenitudo. Ita bona sicut magna
cum in deo bonis magis sapia sunt cum magno, per
quod quod bonitas sit plena magis sicut sapia
ipsum et distinctum bonificatum boni ipsi hu
tibus ipsum boni sine quibus bonitas non possit
esse plena magis // c. ff. t. c. dia sapia non
possit esse plena magis sine gratia intelligitur

Intelligibilis et Intelle / p quoz concordancia
e plena mag^{ne} et reota a qvretate / cu qv^a
et qvretas sint qvria / Et quia tota pleni
tudo qua sapia ht p qv^a e tm bona sicut
sapia / cu bonitas / mag^{do} / et sapia / et qv^a sicut
idm in do / qz q dia bonitas sit ita plena mag^{ne}
tridie p bonificare sicut sapia p Intelle /
exns bonificare qvordatu p qvordatu bonifi
cari et bonifi^{is} // C. ff. t. ff. / dia sapia no poss
e magna sine Intelle / exnte medio Intelle
tmi et Intelle^{is} / i quo se qvngunt et vivunt / et
Intensine et extensine sicut p tota eem sapie
Et q tota illa intensitas sine extensitas / it ita
loquar e ita bona sicut magnitudo / qz q i dia
bo^{is} sit ita bonu et magnu mediu sicut i dia
sapia Intelle / cu in do bonitas / mag^{do} / et sapia /
et bonificare et Intelle snt idm // C. t. b. c.
dia sapia no possit e plena sine qv^a mag^{ne}
ficatim / mag^{is} / et mag^{ne} sibi coelum statum et
natum / qz si ista ab ipa eent remota / rema
neret vacua / sed cu ipis e plena / et sua ple
nitude sic distat tñ p^oitoy e no possit
Et q p^oita qv^a atqz distinctio p quas dia
magnitudo e ita plena / est i tm bona sicut
magna / cu in do bonitas et magnitudo sit idm /
qz de unitate q dia bonitas hat ita magnu
et plenu bonificare / sic dia sapia intellige /
// C. t. b. ff. / In dia mag^{ne} est Intelle^{is} mediu.
s. magnificare exns int^{is} magnificatim et
magnificabile / et hoc e unum / ut e mag^{is}
possit e magnu omni sapie / Et ad hoc co